
Contacto

Teléfono +34 871930000
Fax +34 871930006
Correo Electrónico contractacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2018 a
las 13:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Serveis Ferroviaris de Mallorca (SFM)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de acondicionamiento y reforma del archivo histórico de SFM

Valor estimado del contrato 170.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 205.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.000 EUR.

Clasificación CPV
39131100 - Estanterías de archivo.
31625100 - Sistemas de detección de incendios.
42512300 - Unidades de climatización.
44480000 - Equipos diversos contra incendios.
44482000 - Dispositivos contra incendios.
45312100 - Instalación de sistemas de alarma contra incendios.
45343000 - Trabajos de instalación de dispositivos de protección contra incendios.
45343200 - Trabajos de instalación de dispositivos contra incendios.
51700000 - Servicios de instalación de equipos de protección contra incendios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

SERVEIS FERROVIARIS DE MALLORCA
(07009) Palma de mallorca España

El Presidente de SFM resolvió en fecha 20/06/2018 declarar desierto el procedimiento de referencia.

Desierto

http://www.trensfm.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SERVEIS FERROVIARIS DE MALLORCA

Dirección Postal

PASSATGE CALA FIGUERA, 8
(07009) PALMA DE MALLORCA España

APERTURA SOBRE Nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/04/2018 a las 13:30 horas

Ofertas recibidas 0

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 20/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2018 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Coherencia de la memoria respecto a los trabajos requeridos
: 5Ponderación 

Gestión del proyecto, ciclo vida, planificación trabajos...
: 7Ponderación 

medidas ambientales de aseguramiento calidad y prevención riesgos laborales



: 3Ponderación 
solución técnica

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gvJgctGfpOIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003028921 |  2018-207414 | Thu, 28 Jun 2018 13:57:45:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107986590275467201199298168009288189325 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gvJgctGfpOIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

